Протокол № 1
 годового общего собрания акционеров

Акционерного общества компания «Стройинвестиция».

г. Воронеж

     23.03.2018 г.

Акционерное общество компания  «Стройинвестиция»

Вид общего собрания: годовое общее собрание акционеров

Место нахождения общества: 394018, г.Воронеж, ул.Никитинская, 49, офис 1
Форма проведения годового общего собрания: собрание (совместное присутствие)

Дата проведения общего собрания: 23.03.2018 г.

Место проведения общего собрания: 394018, г.Воронеж, ул.Никитинская 49, офис 1
Время начала регистрации: 09 часов 00 минут.

Время окончания регистрации: 9 часов 40 минут.

Время открытия общего собрания: 10 часов 00 минут.

Время начала подсчета голосов: 10 часов 50 минут.

Время закрытия общего собрания - после оглашения итогов голосования - 11 часов 00 минут.

Повестка дня:

1. Об утверждении Счетной комиссии Общества.

2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях  и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли (убытков) по итогам 2018 года Общества.

3. О выплате дивидендов.
4. Выборы  Совета директоров.

5. Избрание ревизионной комиссии Общества.
6. Рассмотрение вопроса об использовании прибыли.
7. Утверждение аудитора Общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц (по состоянию на 03 марта 2018 г.), имевших право на участие в годовом общем собрании составляет  - 410.
Для участия в годовом общем собрании акционеров АО «Стройинвестиция» по состоянию на 03 марта 2018 года зарегистрировано 3 участника, обладающих в совокупности 325 голосами, что составляет 79.27 % от числа голосующих обыкновенных акций. В соответствии со статьей 58 ФЗ «Об акционерных обществах» кворум для проведения годового общего собрания имеется.

Президиум собрания: Председатель собрания: Ревин Александр Иванович,
Секретарь – Маликова Ирина Витольдовна.

1.Первый вопрос повестки дня. Об утверждении Счетной комиссии Общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу – 410;
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании по данному вопросу -325, кворум имеется и составляет – 79.27 %.
Слушали: Председателя собрания, который предложил: В связи вступившими в силу с 1 сентября 2014 г. изменениями в ГК РФ, согласно которым все собрания акционеров, акционерных обществ должны проводиться Регистратором  Общества включить в бюллетень для голосования: Утвердить счетной комиссией АО «Новый регистратор» ОГРН 1037719000384, лицензия на осуществление деятельности по ведению реестров владельцев  ценных бумаг ФСФР России № 045-13951-000001 от 30 марта 2006 года (без ограничения срока действия).
Голосовали.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» 325, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Принятое решение: Утвердить счетной комиссией Воронежского Филиала Акционерного общества «Новый регистратор» (АО «Новый регистратор») лицензия на осуществление деятельности по ведению реестров владельцев  ценных бумаг ФСФР России № 045-13951-000001 от 30 марта 2006 года (без ограничения срока действия).

 2.Второй вопрос повестки дня. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества, а также распределение прибыли (убытков) по итогам 2017 года Общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу – 410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании по данному вопросу – 325 кворум имеется и составляет – 79,27%.
Слушали: Председателя собрания, который довел до сведения акционеров основные положения годового отчета. В 2017 году объем выполненных работ составил 33852.3 тыс.руб. и увеличился по сравнению с 2016 годом на 22%.
Расходы общества составили 33374,0 тыс.руб. Чистая прибыль отчетного периода составила 478,3 тыс.руб. Средняя з/плата составила 28.3 тыс.руб и увеличилась по сравнению с 2016 г. на 8%.
Председателя собрания, который предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках.
Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» -325, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0,
Принятое решение:

«Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках за 2017 год».

3.Третий вопрос повестки дня. О выплате дивидендов.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу – 410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании по данному вопросу -325, кворум имеется и составляет – 79,27%.
Слушали: Председателя собрания, который предложил за 2017 год дивидендов не выплачивать.

Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» - 325 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Принятое решение:

«Дивиденды за 2017 год не выплачивать»

4. Четвертый вопрос повестки дня: Выборы Совета директоров.

Коэффициент кумулятивности – 5.

 Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу –410 (2050 кумулятивных голосов);

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании по данному вопросу – 325 (1625 кумулятивных голосов).
Кворум имеется и составляет – 79,27%.

Слушали: Шаева Сергея Ивановича с предложением избрать Совет директоров в составе следующих кандидатов: Маликова Ирина Витольдовна, Ревин Александр Иванович, Шаев Сергей Иванович, Левина Валентина Николаевна, Артамонова Ираида Александровна.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

Итоги голосования:
«ЗА» - 1625, Против – НЕТ,  Воздержалось – НЕТ,  Недействительных бюллетеней – НЕТ.

По результатам голосования, голоса за кандидатов распределились следующим образом:.

	Маликова Ирина Витольдовна  -     «ЗА»  – 1625 голосов или 20,0 %

	Ревин Александр Иванович -     «ЗА»  – 1625 голосов или 20,0 %

	Шаев Сергей Иванович-     «ЗА»  – 1625 голосов или 20,0 %

	Артамонова Ираида Александровна -     «ЗА»  – 1625 голосов или 20,0 %

	Левина Валентина Николаевна-     «ЗА»  – 1625 голосов или 20,0 %

Принятое решение: Избрать Совет директоров Общества в следующем составе:

	Маликова Ирина Витольдовна

	Ревин Александр Иванович

	Шаев Сергей Иванович

	Артамонова Ираида Александровна

	Левина Валентина Николаевна

 5. Пятый вопрос повестки дня: Избрание ревизионной комиссии Общества.

 Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу –410;

В соответствии с п. 6 ст. 85 Федерального закона «Об акционерных обществах»  и п.20.2. Устава Общества, голоса, принадлежащие членам Совета директоров и лицам, занимающим должности в органах управления Общества (генеральный директор и члены Правления), не участвуют в голосовании- 325 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании по данному вопросу - 0, что  составляет – 0%.

Кворум по данному вопросу – отсутствует.
В связи с отсутствием кворума  голосование по данному вопросу не проводится.

  6. Шестой вопрос повестки дня: Рассмотрение вопроса об использовании прибыли.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу –410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании по данному вопросу – 325.
Кворум имеется и составляет – 79,27%.

Слушали: Ревина Александра Ивановича, который предложил направить часть неиспользованной прибыли на благотворительные цели.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования.

«ЗА» 325, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0,

 Принятое решение: Направить на благотворительные цели.
7.Седьмой вопрос повестки дня: Утверждение аудитора Общества.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу – 410;

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании по данному вопросу - 325, кворум имеется и составляет – 79,27%.
Слушали: Левину Валентину Николаевну с предложением об утверждении аудитора Общества - ООО «Агропромаудит».

Голосовали.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования:
«ЗА» - 325, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Принятое решение:

Утвердить аудитором Общества  - ООО «Агропромаудит».
Председатель собрания______________________А.И.Ревин
Секретарь собрания_________________________И.В. Маликова
Дата составления протокола – 23 марта 2018 г.

3
2